事務連絡

令和 8年 1月 15日

会員団体 各位

一般社団法人 日本社会人団体馬術連盟

競技委員会

第 63回 全日本実業団障害馬術大会に関する連絡事項

標記大会につきまして、スケジュール、役員配置などにつきまして、いくつかご連絡事項が

ございますので、お知らせいたします。各団体内でご周知のほど、よろしくお願いいたします。

記

1. 大会プログラム、大会スケジュール、馬事公苑の利用の心得

プログラムは、出場団体には 3部まで無料でお配りいたしますので、当日、大会本部に

てお受け取り下さい。3部以上必要な場合は、以下のリンク先よりダウンロードしてください。

https://www.jbg.jp/article/20260115-32013

上記のリンク先より、大会スケジュールと馬事公苑施設の利用心得を掲載しておりますの

でご確認ください。

2. 厩舎について

今回使用する厩舎は南エリアのＳ２厩舎となります。厩舎からメインアリーナまでは地下

道を通ってくることになります。移動に時間がかかりますので、馬出しの時間は余裕をもっ

て準備するようお願いします。厩舎割は別紙をご確認ださい。

3. プロテクターの着用について

 本大会では、出場する選手は騎乗時に必ずパッドボディプロテクターまたはエアバッグ

プロテクターのいずれかもしくはその両方の着用を必須としています。着用がない場合の

騎乗は認めません。

 なお、プロテクター類の貸し出しは行っておりませんのでご注意ください。

4. 荷物置場について

 出場団体の方々の荷物等につきましては F 厩舎の通路または空き馬房をご利用くださ

い。貴重品等は各自で管理してください。出場団体・選手などの方の、審判棟・インドアア

リーナ研修室などは利用できません。

5. 懇親会のご案内

大会第 1 日目の 1月 17日(土) 17:00 頃より、馬事公苑 メインオフィス 2 階 リナトキッ

チンにて、懇親会を行います。出場・勝敗に関わらず、選手・応援・役員・部員の皆様は

ぜひご参加いただき、チームワークの向上と各団体との交流にもご利用ください。大会で

競技馬匹をお借りした乗馬クラブなどのスタッフの方々にもご参加いただく予定です。

決勝トーナメントの組み合わせ抽選会も行いますので、各出場団体の代表者の方は必

ずご参加ください。不在の場合は棄権とみなし、繰り上げを行う場合があります。

懇親会の参加費は一人 2,000円になります(飲み放題込み)。

当日、会場受付が込み合うことが予想されます。大会本部にて、事前受付を行います

ので、お時間があるタイミングで大会本部へお越しください。受付いただきましたらリストバ

ンドをお渡しします。なお、紛失等の場合の再発行等は行いませんので、再度、受付をお

願いします。

なお、エントリーシートに記載いただいた人数は参考のため、その人数を越えての参加、

当日ドタ参も可能です。

6. メディカル情報のお願い

 出場選手の方は、下記、メディカル情報提出フォームより、メディカル情報の登録をお願

いします。登録がない場合、出場を認めません。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScIs0nxbW4wAIgCksPlcW2-

p7AgEUUgK1CMCOVRkB3WWfUOpQ/viewform

7. 放送用選手プロフィールのお願い

競技中の放送用資料作成にご協力をお願いします。放送用資料として、各選手の乗

馬ライフや戦歴などを添付のプロフィール用紙へのご記入ください。放送用選手プロフィ

ールをまだご提出いただいていない選手の方は、当日、大会本部へご提出ください。プ

ロフィールの提出のない選手の出場は認めない場合がありますので、ご注意ください。な

お、放送して構わないことだけご記入いただければ結構です。

8. 開会式・閉会式の実施

メインアリーナ FOPにて開会式および表彰式(閉会式)を行います。第 1日目の開会式

では、優勝杯の返還等も行いますので、出場選手の皆様は正装にて団体毎に整列して、

ご参列ください。第 2日目の表彰式につきましても、同様にお願いいたします。

開会式前には、連絡事項等の説明、各チームの写真撮影を行います。8:40 にはメイン

アリーナにご集合ください。

9. 弁当について

 お申込みいただいた団体は、大会本部まで代表の方がまとめて取りに来てください。

10. 大会役員について

 派遣役員を含め、大会役員の担当・配置は別紙の通りです。担当内容をご確認くださ

い。審判棟担当以外の大会役員の方は、インドアアリーナ研修室を荷物置場等としてご

利用ください。

 大会役員の方は昼食のお弁当を用意してあります。お昼前後に審判棟 1 階へ取りに来

てください。また、ドリンク等も用意してありますので、適時、給水等を行い、体調を管理し

てください。大会役員の配置表を別紙に添付します。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScIs0nxbW4wAIgCksPlcW2-p7AgEUUgK1CMCOVRkB3WWfUOpQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScIs0nxbW4wAIgCksPlcW2-p7AgEUUgK1CMCOVRkB3WWfUOpQ/viewform

11. 役員の服装等について

役員の方は各自、時計(スマホ・腕時計など時間が分かれば OK)・筆記用具(3 色ボー

ルペンなどがお勧め)をお持ちください。それ以外の備品等は連盟で用意します。

当日は冷え込むことが予想されますので、各自で防寒対策をお願いします。特に競技

場内などでは足元が冷えますので、靴下を重ねる・オーバーパンツを履くなどもお勧めし

ます。また、荒天が予想される場合は、長靴や雨具のご用意をお願いします。

賞典・式典(開会式・表彰式)の担当となっている方は、表彰式では、男性はスーツもし

くはビジネスカジュアル(ジャケット・襟付きシャツ、ジーンズ・スニーカー等は不可)で、女

性はそれに準ずる服装をお願いします。

12. 馬取扱者について

馬取扱者は馬装と手入れを問題なくできることをご確認ください。また、各自、時計(ス

マホ・腕時計など時間が分かれば OK)・筆記用具(3 色ボールペンなどがお勧め)をお持

ちください。

担当馬匹の試走 60 分前には厩舎へ行き、乗馬クラブのスタッフなどから馬装や馬出し

について指示を受けてください。必ず担当馬匹の競技使用予定等を確認し、間違って馬

匹を引き上げたりしないようにご注意ください。手入れが終わったら、乗馬クラブのスタッフ

に確認を受けて馬取扱票へサインをもらい、馬取扱チーフへ提出してください。なお、大

会 2 日目は、担当馬匹が退厩(馬房の清掃等も含みます)するまで管理し、退厩が終わっ

たら大会本部へ馬取扱票と共にご報告ください。なお、退厩作業はそのクラブの馬匹を

担当する馬取扱者で協力して行ってください。忘れ物等がないよう確認も併せてお願いし

ます。

馬事公苑からの指示により、準備運動場内では、ヘルメットを着用してください。また、

プロテクター等の着用もお勧めします。

 選手と馬取扱者を兼ねている団体は、大会の進行に支障を与えないよう、馬取扱者を

務めてください。競技出場や競技観戦を理由に馬取扱者を放棄しないようにしてください。

このようなことが多発した場合には、今後の大会で、馬取扱者と選手の兼任を認めないこ

とになってしまいます。

13. 大会本部について

大会運営関係者以外の方の大会本部(審判棟)の使用・入室はご遠慮ください。大会

役員でない社馬連 運営幹事・委員、加盟団体部員などの方も大会本部(審判棟)の使

用・入室はご遠慮ください。また、荷物等を大会本部に置くことはできません。F 厩舎など

の荷物置場をご利用ください。

14. 馬事公苑 駐車券の貸し出しについて

エントリー時にお申込みいただいた団体の方は、馬事公苑駐車場を利用できます。当

日、駐車券をお渡ししますので、ご本人が大会本部までお越しください。駐車券を借りる

際に車両使用者本人の氏名および携帯電話番号を記入してください。駐車券の又貸し

等は行わないでください。

第 1日目のみ使用される方は、第 1日目中に大会本部へ返却してください。第 2日目

まで使用される方は、第 2日目正午に大会本部へ返却してください。

駐車・駐車場に関しましては、「馬事公苑施設の利用心得」をご確認ください。

15. 馬事公苑 休憩施設の利用について

 エントリー時にお申込みいただいた団体の方は、馬事公苑 オペレーションセンター3

階休憩施設を利用することができます。部屋の鍵をお渡ししますので、利用するご本人が

大会本部までお越しください。部屋の鍵はチェックアウト日の朝 10 時までに大会本部へ

ご返却ください。

 休憩施設の利用の詳細につきましては、「馬事公苑施設の利用心得」をご確認ください。

16. LINEオープンチャット

大会 LINE オープンチャットにて情報を提供予定ですので、選手・役員・関係者の皆さ

まは、ご登録をお願いします。

https://line.me/ti/g2/8y1ZqGD1t29KU7stwkOVETnlLFRV7jPuE-KDwQ

17. 大会の写真撮影について

 今大会では、オフィシャルとして c3.phtography による写真撮影が行われます。撮影さ

れた写真をご購入することができますので、ぜひご利用ください。購入手続き・ログイン・

パスワード等に関するパンフレットは大会本部で配布しております。

18. インターネット上での競技の模様のお知らせ

YouTube での競技の中継や、Facebook 等社馬連 SNS での最新情報の提供などを行

う予定です。応援・観戦にいらっしゃれない方も遠隔地からお楽しみいただける予定です。

アクセス先は下記をご覧ください。なお、当日の状況によっては中断・中止する場合があ

りますのでご了承ください。

第 1日目 https://www.youtube.com/live/wNtvIG8h-x8

第 2日目 https://www.youtube.com/live/6EtWsoqPAow

URLは変更となる場合があります。その場合、社馬連 SNSでお知らせします。

以上

https://line.me/ti/g2/8y1ZqGD1t29KU7stwkOVETnlLFRV7jPuE-KDwQ
https://www.youtube.com/live/wNtvIG8h-x8
https://www.youtube.com/live/6EtWsoqPAow

一般社団法人 日本社会人団体馬術連盟 (社馬連/JBG)

- Japan Business Group Equestrian Federation

〒104-0033 東京都中央区新川 2-6-16-405 馬事畜産会館 4階

TEL: 03-3297-5630 FAX: 03-3297-5636 Email: shabaren@jbg.jp

Homepage: https://www.jbg.jp/ - 加盟団体募集中です

Facebook: http://www.facebook.com/JBG.Shabaren - 最新情報はこちらからも

Instagram: https://www.instagram.com/jbg_shabaren/ 写真など

X(Twitter):  https://x.com/JBG_Shabaren - 最新情報や馬に関するつぶやき

YouTube:  https://www.youtube.com/@JBGShabaren/ - 大会中継、動画など

LINE:  http://nav.cx/f8ah8Zl お友達追加募集中！

mailto:shabaren@jbg.jp
https://www.jbg.jp/
http://www.facebook.com/JBG.Shabaren
https://www.instagram.com/jbg_shabaren/
https://x.com/JBG_Shabaren
https://www.youtube.com/@JBGShabaren/
http://nav.cx/f8ah8Zl